DECLARACION BIMESTRAL DE RETENCIONES DEL IMPUESTO DE .
INDUSTRIAY CQMERCIO No. DECLARACION:
PROCESO DE GESTION FINANCIERA 202209000235
Gran Contribuyente )] Persona Juridica [x] Cédigo ICA | Cédigo CIU Anual
Afio Gravable: Entidad Publica [1 Otros 319 6190 Bimestre | 04
2022
Persona Natural [1 Declaracion que corrige: Correcion
I. DATOS GENERALES
Apellidos y Nombres o Razén Social NIT
HUGHES DE COLOMBIA SAS 900971687
Direccién Ciudad
CR 11 A94 45 PISO 7 BOGOTA BOGOTA, D.C.
Teléfono Nombre de representante legal
3462011 HILDA ROSA CERVANTES SILVERA
Actividad Econémica (Describala)
319 - Demas actividades de servicios no clasificadas previamente
RENGLON NOMBRE AB VALOR
9 RETENCIONES DE INDUSTRIAY COMERCIO RI 23.000
10 AUTORRETENCIONES RA 0
11 TOTAL RETENCIONES DEL BIMESTRE (Sume 9+10) RT 23.000
lll. SANCIONES
12 SANCIONES SO D
13 TOTAL RETENCIONES MAS SANCIONES TS 23.000
IV.PAGOS
14 RETENCION DE INDUSTRIAY COMERCIO TI 23.000
15 AUTORRETENCIONES TA 0
16 SANCIONES TS 0
17 INTERESES MORATORIOS 0
TOTAL A PAGAR: 23.000
VI. FIRMAS
! I :
D 7 ‘
:ZQ- (_j Aa_ J_Qe /VZM/@ \ E \
|

HILDA ROSA CERVANTES SILVERA

EEN

Firma del ReviSorriscil o
Contador Publico

(415)0000000000000( 802012022033!]0&35{33{]0)03 DJUUUUGBUGO(% 0221231
FORMA DE PAGO
Nombre: SONIA MARCELA FERNANDEZ CARRENO
Efectivo [1] Cheque []
REVISOR "
Transferencia [1] FISCAL [x] C.C. N°| 52307735
X CONTADOR -
No: PUBLICO [] TP.N°|95074-T

OBSERVACIONES: Indique si hubo cambio de direccién, propietario, teléfono o actividad econdmica

CANCELE EN BANCOS AUTORIZADOS
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 3-8G10-000017-G

____——-—r————l

Imprimir Declaracion

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

==

Bancolombia®

NIT. 890.903.9388

Empresa: HUGHES COLOMBIA SAS

NIT: 900971687

Tipo de pago: PAGO A PROVEEDORES

Impreso por: HUGHES017

Nombre del pago: IMPTOS070922-1
Secuencla: E
Numero de cuenta a debitar: 54778911585

Fecha:'07-09-2022 Hora: 20:56:21
Fecha de Generacién: 07-09-2022

Fecha de envio del pago: 07-03-2022
Fecha para Procesar el pago: 07-09-2022

Total Registros del Lote: 30

Registros Procesados: 8 Registros Rechazados: 0

Registros Pendientes: 22

Valor Total del Pago: $316,000.00

Valor Registros Procesados: $92,000.00

Valor Registros Rechazados: $0.00

Valor Registros Pendientes: $224,000.00

NUMERO DE
CUENTA
00000348110000141
00000333030003896
00000000466073780
00000066330006108
00000000035058721
00000000335039608
40700000150

00000460523001141
00000386100000176
00000000350202677
00000000140220286

44654160811

04472427510

00000060640005439
00000039470002369
00000000185008349

04478112869

00000348910000283
86479726390

00000479603004152
00000013569998159
42762362389

00000000894800127
40783428919

00000379400000327

TIPO DE
CUENTA

Corriente
Corriente
Corriente
Corriente
Corriente
Corriente
Ahorros

Aharros
Corriente
Ahorros
Ahorros
Ahorros

Corriente

Corriente
Corriente
Corriente
Corriente

Corriente
Corriente

Ahorros
Corriente
Ahorros

Aharros
Corriente

Corriente

DOCUMENTO

800098055
8000703758
800199959
8907020231
800098066
80009948395
890702015

8000996917
8000126382
892098242
890702034
8001000861

890204537

890206626
8911801793
890700942
890205383

800020324
891380115

800222489
8919021912
800100140

8000867818
890700842

800252922

BENEFICIARIO

NOMBRE BENEFICIARIO" VALOR ENTIDAD®

MN ANCUYA 3,000.00 BANCO AGRARIO

MUNICIPIO DE BOJAY 15,000.00 BANCO AGRARIO
MUNICIPIO DE CHACH 3,000.00 BANCO DE BOGOTA
MUNICIPIO DE COYAl 6,000.00 BANCO AGRARIO
MUNICIPIO CUMBAL | 11,000.00 BANCO DE OCCIDENTE
MN DE CURITI 5,000.00 BANCO DAVIVIENDA
MN GUAMO 12,000.00 BANCOLOMBIA
MUN GAMBITA 2,000.00 BANCO AGRARIO
MUNICIPIO HATO CO 23,000.00 BANCO AGRARIO
MUNICIPIO DE LEJAN 5,000.00 BANCO DE BOGOTA
MUNICIPIO DE LERID 6,000.00 BANCO DE BOGOTA
MUNICIPIO LIBANO T 3,000.00 BANCOLOMBIA

EL MUNICIPIO DE LO 8,000.00 BANCOLOMBIA
MUNICIPIO DE MATAN 4,000,00 BANCO AGRARIO
MUNICIPIO DE OPORA 5,000.00 BANCO AGRARIO
MUNICIPIO DE ORTEG 19,000.00 BANCO DAVIVIENDA
MUNICIPIO DE PIEDE 1,000.00 BANCOLOMBIA

MN POLICARPA 15,000.00 BANCO AGRARIO

MUNICIPIO DE PRADE 2,000.00 BANCOLOMBIA

PUERTO GUZMAN MUNI 10,000,00 BANCO AGRARIO
MUNICIPIO DE RESTR 15,000.00 BANCO DAVIVIENDA
MUNICIPIO DE SALDA 2,000,00 BANCOLOMBIA

MUNICIPIO DE SAN A
MUNICIPIO DE SAN L

6,000.00 BANCO DE OCCIDENTE
22,000.00 BANCOLOMBIA

MN SAN MIGUEL 57,000.00 BANCO AGRARIO

ESTADO

POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH

ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE
DE CLIENTE

POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH

ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE
DE CLIENTE

ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE
DE CLIENTE

POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH

ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE
DE CLIENTE

POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH

ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE
DE CLIENTE

POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH
POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH

ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE
DE CLIENTE

POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH

ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE
DE CLIENTE

POR APLICAR EN ENTIDAD DE ACH

Escaneado con CamScanner

FECHA
APLICACION
07-09-2022
07-09-2022
07-09-2022
07-039-2022
07-09-2022
07-09-2022
07-09-2022

07-09-2022
07-09-2022
07-09-2022
07-09-2022
07-09-2022

07-09-2022

07-08-2022
07-09-2022
07-09-2022
07-09-2022

07-09-2022
07-09-2022

07-09-2022
07-09-2022
07-09-2022

07-09-2022
07-09-2022

07-09-2022
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PRESENTACION DE RETENCIONES DE INDUSTRIA Y COMERCIO

AGOSTO 2022
HATO COROZAL CASANARE

Informacion Agente Retenedor

Tipo de | I NUmero de Raz6n Socil Direccidn'de

Lt | Telefano
documento’ N [ documenta Notificacidon |

900971687 - 1|HUGHES DE COLOMEIA SAS CR11A8445PISO7

Informaclon Sujetos a Retencion

C OdIRO gase ge 3 3 gntoge A Q QOre
On S0ri3 ele 0 digo ddad
sfs ento g - 5

D 5] tepartamento nete o, als ete s A0Ier0 BOMp %
NIT 800155875[STI SOLUCIONES EN TELECOMUNICAJCR 13 A 8 38 6185156 11001 1 297,310 | 10.00 2,973.10 2,973
NIT 900257634| COSERING SAS COMPANIA DE SERVIC|CL 95 14 45 OF 801 6510577 11001 11 1,375,000 10.00 13,750 - - 13,750
NIT 900612568| EXCALIBUR PRODUCCIONES SAS Cll 24 A N° 34-60 3174008322 50001 50 620,000 | 10.00 6,200.00 - - 6,200
TOTAL 23,000
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