



DECLARACIÓN BIMESTRAL DE RETENCIÓNES DEL IMPUESTO DE  
INDUSTRIA Y COMERCIO  
PROCESO DE GESTIÓN FINANCIERA

No. DECLARACIÓN:  
202209000235

Año Gravable: 2022	Gran Contribuyente	[X]	Persona Jurídica	[x]	Código ICA 319	Código CIU 6190	Anual
	Entidad Pública	[ ]	Otros				Bimestre 04
	Persona Natural	[ ]		Declaración que corrige:			Corrección

I. DATOS GENERALES

Apellidos y Nombres o Razón Social HUGHES DE COLOMBIA SAS	NIT 900971687
Dirección CR 11 A 94 45 PISO 7 BOGOTÁ	Ciudad BOGOTÁ, D.C.
Teléfono 3462011	Nombre de representante legal HILDA ROSA CERVANTES SILVERA

Actividad Económica (Describala)

319 - Demás actividades de servicios no clasificadas previamente

RENGLÓN	NOMBRE	AB	VALOR
9	RETENCIÓNES DE INDUSTRIA Y COMERCIO	RI	23.000
10	AUTORRETENCIÓNES	RA	0
11	TOTAL RETENCIÓNES DEL BIMESTRE (Sume 9+10)	RT	23.000

III. SANCIONES

12	SANCIONES	SO	0
13	TOTAL RETENCIÓNES MÁS SANCIONES	TS	23.000

IV. PAGOS

14	RETENCIÓN DE INDUSTRIA Y COMERCIO	TI	23.000
15	AUTORRETENCIÓNES	TA	0
16	SANCIONES	TS	0
17	INTERESES MORATORIOS		0
TOTAL A PAGAR:			23.000

VI. FIRMAS

Hilda Cervantes	
(415)000000000000(8020)202209000235(3900)000000000000(96)20221231	

 Firma del Revisor Fiscal o Contador Público	FORMA DE PAGO				Nombre: SONIA MARCELA FERNANDEZ CARREÑO			
	Efectivo	[ ]	Cheque	[ ]	REVISOR FISCAL	[x]	C.C. N°	52307735
	Transferencia	[ ]			CONTADOR PÚBLICO	[ ]	T.P. N°	95074-T
	No:							

OBSERVACIONES: Indique si hubo cambio de dirección, propietario, teléfono o actividad económica

CANCELE EN BANCOS AUTORIZADOS  
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 3-8610-000017-6

[Imprimir Declaración](#)

**Empresa:** HUGHES COLOMBIA SAS  
**NIT:** 900971687  
**Tipo de pago:** PAGO A PROVEEDORES

**Nombre del pago:** IMPOTOS070922-1  
**Secuencia:** E  
**Número de cuenta a debitar:** 54778911585

**Fecha:** 07-09-2022    **Hora:** 20:56:21  
**Fecha de Generación:** 07-09-2022

**Fecha de envío del pago:** 07-09-2022  
**Fecha para Procesar el pago:** 07-09-2022

Impreso por: HUGHES017

Total Registros del Lote: 30	Registros Procesados: 8	Registros Rechazados: 0	Registros Pendientes: 22
Valor Total del Pago: \$316,000.00	Valor Registros Procesados: \$92,000.00	Valor Registros Rechazados: \$0.00	Valor Registros Pendientes: \$224,000.00

NÚMERO DE CUENTA	TIPO DE CUENTA	DOCUMENTO BENEFICIARIO	NOMBRE BENEFICIARIO	VALOR	ENTIDAD	ESTADO	FECHA APLICACIÓN
00000348110000141	Corriente	800099055	MN ANCUYA	3,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000333030003896	Corriente	8000703758	MUNICIPIO DE BOJAY	15,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000000466073780	Corriente	800199959	MUNICIPIO DE CHACH	3,000.00	BANCO DE BOGOTA	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000066330006108	Corriente	8907020231	MUNICIPIO DE COYAI	6,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000000035058791	Corriente	800099066	MUNICIPIO CUMBAL I	11,000.00	BANCO DE OCCIDENTE	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000000035039608	Corriente	8000994895	MN DE CURITI	5,000.00	BANCO DAVIVIENDA	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
407000000150	Ahorros	890702015	MN GUAMO	12,000.00	BANCOLOMBIA	ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE DE CLIENTE	07-09-2022
00000460523001141	Ahorros	8000996917	MUN GAMBITA	2,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000386100000176	Corriente	8000126382	MUNICIPIO HATO CO	23,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000000350202677	Ahorros	892099242	MUNICIPIO DE LEJAN	5,000.00	BANCO DE BOGOTA	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000000140220286	Ahorros	890702034	MUNICIPIO DE LERID	6,000.00	BANCO DE BOGOTA	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
44654160811	Ahorros	800100061	MUNICIPIO LIBANO T	3,000.00	BANCOLOMBIA	ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE DE CLIENTE	07-09-2022
04472427510	Corriente	890204537	EL MUNICIPIO DE LO	8,000.00	BANCOLOMBIA	ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE DE CLIENTE	07-09-2022
00000060640005439	Corriente	890206696	MUNICIPIO DE MATAN	4,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000039470002369	Corriente	8911801793	MUNICIPIO DE OPORA	5,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000000185008349	Corriente	890700942	MUNICIPIO DE ORTEG	19,000.00	BANCO DAVIVIENDA	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
04478112869	Corriente	890205383	MUNICIPIO DE PIEDE	1,000.00	BANCOLOMBIA	ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE DE CLIENTE	07-09-2022
00000348910000283	Corriente	800020324	MN POLICARPA	15,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
86479726390	Corriente	891380115	MUNICIPIO DE PRADE	2,000.00	BANCOLOMBIA	ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE DE CLIENTE	07-09-2022
00000479603004152	Ahorros	800222489	PUERTO GUZMAN MUNI	10,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
00000013569998159	Corriente	8919021912	MUNICIPIO DE RESTR	15,000.00	BANCO DAVIVIENDA	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
42762362389	Ahorros	800100140	MUNICIPIO DE SALDA	2,000.00	BANCOLOMBIA	ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE DE CLIENTE	07-09-2022
00000000894800127	Ahorros	8000967818	MUNICIPIO DE SAN A	6,000.00	BANCO DE OCCIDENTE	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022
40783428919	Corriente	890700842	MUNICIPIO DE SAN L	22,000.00	BANCOLOMBIA	ABONADO EN BANCOLOMBIA, PROVENIENTE DE CLIENTE	07-09-2022
00000379400000327	Corriente	800252922	MN SAN MIGUEL	57,000.00	BANCO AGRARIO	POR APlicar en ENTIDAD DE ACH	07-09-2022

**PRESENTACIÓN DE RETENCIONES DE INDUSTRIA Y COMERCIO**

**AGOSTO 2022**

**HATO COROZAL CASANARE**

**Informacion Agente Retenedor**

Tipo de documento	Número de documento	Razón Social	Dirección de Notificación	Telefono	Correo Electronico
NIT	900971687 - 1	HUGHES DE COLOMBIA SAS	CR 11 A 94 45 PISO 7	3462011	legal.colombia@imf-group.com

**Informacion Sujetos a Retencion**

Tipo de documento	Número de documento	Razón Social	Dirección de Notificación	Telefono	Codigo Ciudad	Código Departamento	Base de Retención	Tarifa por mil	Monto de retención	Avisos y tableros	Sobretasa Bombero	Total a cargo
NIT	800155875	STI SOLUCIONES EN TELECOMUNICACIONES SAS	CR 13 A 89 38	6185156	11001	11	297,310	10,00	2,973,10	-	-	2,973
NIT	900257634	COSERING SAS COMPAÑIA DE SERVICIOS	CL 95 14 45 OF 801	6510577	11001	11	1,375,000	10,00	13,750	-	-	13,750
NIT	900612569	EXCALIBUR PRODUCCIONES SAS	CII 24 A N° 34-60	3174008322	50001	50	620,000	10,00	6,200,00	-	-	6,200
<b>TOTAL</b>												
<b>23,000</b>												